
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº 2.837/2011 
 

Estende os efeitos da Resolução CEE nº. 
2.097/2009, para efeito de expedição de diploma, 
do Curso Bacharelado em Administração com 
habilitação em Gestão de Pequena e Média 
Empresa dos alunos oriundos da FANORTE, e dá 
outras providências.  
                                                                

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista os incisos III e VII do artigo 2º da 

Lei Complementar nº. 401, de 16 de julho de 2007, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Estender os efeitos da Resolução CEE nº. 2.097/2009 aos alunos do Curso 
Bacharelado em Administração com habilitação em Gestão de Pequena e Média Empresa, 

oriundos da FANORTE que colaram grau no dia 16 de dezembro de 2005, e oriundos da 

FANORTE, que foram regularmente matriculados na FACELI, que colaram grau nos dias 22 de 

dezembro de 2009, 17 de maio de 2010 e 20 de dezembro de 2010.   

 Art. 2º. Os efeitos desta Resolução alcançam apenas os alunos cujos nomes estão 

inclusos nas Atas de “colação de grau”, conforme relação anexa. 

 Art. 3º. Os casos omissos serão analisados pela Comissão de Educação Superior deste 

Conselho Estadual de Educação. 

    

 

Vitória, 17 de agosto de 2011. 

 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 
Presidente do CEE 
 
 
Homologo 

Em 17 de agosto de 2011. 

 

 

 

KLINGER MARCOS BARBOSA ALVES 
Secretário de Estado da Educação 
 
 
 
 
 
 

Publicado no 
Diário Oficial em 

23/08/2011 



 
 

ANEXO À RESOLUÇÃO CEE N°. 2.837/2011 
 
Relação de alunos do Curso Bacharelado em Administração com habilitação em Gestão de 

Pequena e Média Empresa que colaram grau em 16-12-2005 
 
Nº MATRICULA NOME 
0201020022 Jocimar Antonio Assini 

0201020016 Sandra Alves Silva 

0201020012 Stephanie Bezerra Batista 

0201020033 Zenilton Teixeira Barros 

 
Relação de alunos do Curso Bacharelado em Administração com habilitação em Gestão de 

Pequena e Média Empresa que colaram grau em 22-12-2009 
 
Nº MATRICULA NOME 
0702021047 Aline Cogo Bosi 

 
Relação de alunos do Curso Bacharelado em Administração com habilitação em Gestão de 

Pequena e Média Empresa que colaram grau em 17-05-2010 
 
Nº MATRICULA NOME 
0501020041 Tiago de Sousa Rodrigues 

 
Relação de alunos do Curso Bacharelado em Administração com habilitação em Gestão de 

Pequena e Média Empresa que colaram grau em 20-12-2010 
 
Nº MATRICULA NOME 
0702021044 Adrieni Maria Dassie 

0302020005 Nelson Monteiro Peixoto 

0702021052 Tatiane Santos Rodrigues 

 


